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Nr 438

Av herr Berg, Gunnar, m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position angående vissa organisations- och anslagsfrågor 
rörande försvaret.

I proposition nr 110 angående vissa organisations- och anslagsfrågor rö
rande försvaret äskas bl. a. anslag med 700 000 kronor för fortsatt utbygg
nad av Bergaskolorna samt en miljon kronor till ytterligare arbeten vid 
Muskövarvet.

I anslutning till dessa anslagsäskanden anmäler sig med styrka önske
målet om noggrann inventering av möjligheter och förutsättningar, som 
redan står till buds vid fullgörandet av de funktioner inom marinen, för 
vilka Berga och Muskö är avsedda. Vi syftar här främst på försvarets an
läggningar i Karlskrona. Genom marinens krympning i den nya försvars
organisationen kommer lokaler och andra anläggningar i Karlskrona att 
bli antingen endast ofullständigt utnyttjade eller helt friställda. Vid örlogs- 
varvet föreligger redan en betydande överkapacitet. Endast tack vare snabbt 
och kraftfullt ingripande från regeringens sida har en för staden och byg
den besvärande arbetslöshet kunnat undvikas. Personalreducering orsakad 
av brist på beställningar är emellertid alltjämt ett hot för de anställda och 
deras bosättningsorter.

Det torde under sådana förhållanden med skäl kunna ifrågasättas huru
vida det är rationellt att riksdagen binder sig för en utbyggnad av Muskö 
innan ställning kunnat tagas till Karlskronavarvets framtida organisation. 
Härom pågår en utredning genom av försvarsministern tillkallade sakkun
niga. Vidare har försvarsministern meddelat, att förslag är att emotse om 
den framtida avvägningen mellan de tre örlogsvarven i Karlskrona, Stock
holm och Göteborg.

Utan att ingå på någon strategisk-teknisk bedömning rörande flottans 
lämpliga basering vill vi understryka vad som inledningsvis nämnts, näm
ligen att försvaret förfogar över betydande lokaltillgångar i Karlskrona. 
Dessa befinner sig i sådant skick, att de kan fortsättningsvis användas för 
t. ex. skoländamål. Då så är fallet framstår det för oss som mindre ända
målsenligt att uppföra nybyggnader för samma eller liknande uppgifter på 
annat håll.

Under hänvisning till det anförda föreslår vi,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 110 måtte 

besluta,
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1) att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om inven
tering av befintliga anläggningar vid flottans nuvarande 
örlogsbaser, med särskilt aktgivande på förhållandena i 
Karlskrona, samt av det beräknade framtida totalbehovet 
av sådana anläggningar,

2) att i avvaktan på en sådan inventering avslå det i 
propositionen nr 110 äskade anslaget av 700 000 kronor till 
fortsatt utbyggnad av örlogsbasen i Berga samt

3) att i avvaktan på resultatet av pågående utredning 
rörande Karlskrona örlogsvarv samt förslag rörande den 
framtida avvägningen mellan örlogsvarven i Karlskrona, 
Stockholm och Göteborg uppskjuta avgörandet av frågan 
om fortsatt utbyggnad av Muskövarvet.
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